sanitárias e de proteção à saúde da população. 

Após transcrever entendimentos sobre os referidos princípios externados pelo jurista e 
administrativista José dos Santos Carvalho Filho pede a redução da multa inicialmente aplicada 
no patamar de. R$33120, (trinta e três mil cento e vinte reais). 

Finaliza requerendo o cancelamento do Auto de Infração n° 2810710018/17-6, sem aplicação de 
qualquer penalidade e subsidiariamente, acaso assim não entenda, requer a redução da multa 
pecuniária aplicada inicialmente. 

Um dos autuantes ao prestar a Informação Fiscal, fl.